
И
нф

орм
ация по стационарны

м
 источникам

 

О
бщ

ие сведения
№

 п/п
Наим

енование
Д

анны
е

1
2

3

1

Наим
енование предприятия (оператор объекта)

Рем
онтно-м

еханический завод 
Ф

илиал ТО
О

 "Корпорация 
Казахм

ы
с" - 

ПО
 "Балхаш

цветм
ет"

2
БИ

Н предприятия
140641022293

3
Почтовы

й адрес предприятия
100300

4
Ф

И
О

 первого руководителя предприятия
Зы

балов А.В.

5
Ф

И
О

 лица, уполном
оченного соответствую

щ
им

 оператором
 на 

предоставление от его им
ени информ

ации в Регистр вы
бросов и переноса 

загрязнителей, подписы
ваю

щ
его данны

е электронной цифровой подписью

Бакиров С.Ш
.

6
О

тчетны
й год

2022
7

Ном
ер/наим

енование пром
ы

ш
ленной площ

адки (в случае наличия)
8

Ф
актический адрес пром

ы
ш

ленной площ
адки:

улица Абай 1
8.1

О
бласть

Карагандинская 
8.2

Город
Балхаш

8.3
улица/участок

Абай
8.4

№
 дом

а / строение /участка
1

9
Географические координаты

 пром
ы

ш
ленной площ

адки (ее границы
 по 

перим
етру и м

естополож
ение) (градусы

, м
инуты

, секунды
)

46.840912, 74.952703

10
Типы

 м
етодологии, использовавш

ейся для получения информ
ации о 

количествах загрязнителей и отходов
И

нструм
ентальны

й, расчетны
й 

м
етод 

Д
анны

е по объекту
№

 п/п
Наим

енование
Д

анны
е

1
2

3

1
Наим

енование объекта, по котором
у предоставляется отчетность*

Рем
онтно-м

еханический завод

2

Вид деятельности объекта, по котором
у предоставляется отчетность**

2-5. вы
плавки, вклю

чая легирование, 
цветны

х металлов, в том числе 
рекуперированны

х продуктов 
(рафинирование, литейное 
производство) 

Генеральны
й директор 

Ф
илиала Т

О
О

 "К
орпорация К

азахм
ы

с" 
П

О
 "Б

алхаш
цветм

ет"                                                                                                                                      
       Б

акиров С
.Ш

.

исп.А
диханов Ч.Ж

.
тел.8(71036)63358

* "объект" согласно определению
 в Правилах

** вы
бирается из Прилож

ения 1 Правил



Д
анны

е о вы
бросе загрязнителей в атм

осф
еру за отчетны

й периодвсего (плановы
е)

в результате 
аварии

всего (плановы
е)

в результате 
аварии

1
2

3
4

5
6

7
8

1
6

В
звеш

анны
е частицы

 РМ
-10

6.674287
53.99415

3
1

О
ксиды

 азота (N
O

X/N
O

2)
5

1
О

ксиды
 серы

 (SO
X

/SO
2)

6
630-08-0

1
О

ксид углерода (С
О

)

№
п/п

Ном
ер 

по CAS

Категория 
(группа) 
вещ

еств

Количество каж
дого загрязнителя, вы

брос которого бы
л осущ

ествлен в атм
осферны

й воздух на объекте за отчетны
й год отдельно по 

каж
дом

у стационарном
у источнику объекта, кг/год **

И
ст.0079.Аспирационная 

установка – 127. М
еханический 

цех №
1 Заточное отделение

Наим
енование загрязнителя*

И
ст. 0080. Аспирационная 

установка – 128.М
еханический цех 

№
1 Кузнечное отделение



всего 
(плановы

е)

в 
результате 

аварии
всего 
(плановы

е)

в результате 
аварии

всего 
(плановы

е)
в результате 
аварии

всего 
(плановы

е)
в результате 
аварии

9
10

11
12

13
14

15
16

4.733379
5.5784124

16.66681
109.8936

129.65400

465.69600

646.99992

Количество каж
дого загрязнителя, вы

брос которого бы
л осущ

ествлен в атм
осферны

й воздух на объекте за отчетны
й год отдельно по 

 ист.0262. Аспирационная 
установка – 131. 

М
еханический цех №

2

И
ст.0081. Аспирационная 

установка – 129. 
М

еханический цех №
1

ист.0086. Аспирационная 
установка – 119. Литейны

й 
цех, О

тделение 
терм

ообработки и обрубки 
литья

ист.0088. Аспирационная 
установка – 117. Литейны

й 
цех



всего 
(плановы

е)
в результате 
аварии

всего (плановы
е)

в результате 
аварии

всего (плановы
е)

в результате 
аварии

всего (плановы
е)

17
18

19
20

21
22

23
3052.83600

739.38
29.996494

И
ст 0089. Аспирационная 

установка – 116.Литейны
й 

цех, Зем
леприготовительное 
отделение

И
ст 0090. Аспирационная установка – 

125, Литейны
й цех, 

Зем
леприготовительное отделение

И
ст 0091. Аспирационная установка – 

126, Литейны
й цех, 

Зем
леприготовительное отделение

И
ст 0093. Аспирационная установка 
–123. Литейны

й цех, О
тделение 

терм
ообработки и обрубки литья



в результате 
аварии24

И
ст 0093. Аспирационная установка 
–123. Литейны

й цех, О
тделение 

терм
ообработки и обрубки литья



всего (плановы
е)

в результате 
аварии

всего (плановы
е)

в результате 
аварии

всего (плановы
е)

в результате 
аварии

всего (плановы
е)

в результате 
аварии

25
26

27
28

29
30

31
32

42.8161
2675.3916

0
.
4
0
7
1
5
1
3
6

0
.
4
1
1
5
0
5
9
2

И
ст.0160. Аспирационная 

установка –178. Литейны
й цех. 

О
тделение терм

ообработки и 
обрубки литья 

И
ст 0096.Аспирационная 

установка – 135. Литейны
й цех, 

М
одельное отделение

И
ст.0083.М

еханический цех №
1, 

Участок м
ехслуж

бы
И

ст.0084.М
еханический цех №

1, 
Участок гум

м
ирования



всего 
(плановы

е)
в результате 
аварии

всего 
(плановы

е)

в результате 
аварии

всего (плановы
е)

в результате 
аварии

всего 
(плановы

е)

в результате 
аварии

33
34

35
36

37
38

39
40

0.1215
0.1771

7135

2
2
1
.
6
5
2

И
ст.0268. М

еханический 
цех №

2, Терм
ическое 

отделение

И
ст.0269. Котельно-

сварочное отделение

И
ст.0271. Литейны

й цех, 
Кузнечны

й участок, М
етизное 

отделение

И
ст.0272. Литейны

й 
цех, Плавильное 

отделение



всего 
(плановы

е)
в результате 
аварии

всего 
(плановы

е)
в результате 
аварии

41
42

43
44

45
46

47
48

5034
2
9
2
.
0
8
6

7
3
9
.
3
8
0
0
2

1
5
4
.
0
0
7
4

И
ст.0273. Литейны

й цех, 
Плавильное отделение

И
ст.0274. Литейны

й цех, 
Плавильное отделение

И
ст.0092. Литейны

й цех, 
Плавильное отделение

И
ст.6078. 

М
еханический цех 

№
1



49
50

51
52

53
54

55
56

3
9
.
2
0
8
1
4
7
9
2

9
.
8
0
6
7
0
8
2

7
.
8
6
3
9
1
2

5
3
.
8
3
5
3
3
6

И
ст.6079.М

еханический 
цех №

1, И
нструм

ентальное 
отделение

И
ст.6080.М

еханический 
цех №

1, Участок 
капитального рем

онта 
оборудования, зданий и 

сооруж
ений

И
ст.6081. М

еханический 
цех №

1, Участок 
м

ехслуж
бы

И
ст.6083. М

еханический 
цех №

2



57
58

59
60

61
13

1
6
.
1
4
4
5
6

6
.
3
4

0.2233
И

,РРРР

Тип м
етодологии, 

использовавш
ейся для 

получения информ
ации о 

количестве загрязнителей 
с указанием

 того, на чем
 

основана информ
ация 

(изм
ерения - И

, расчеты
 - Р)

И
ст.6086. Литейны

й цех, 
Кузнечны

й участок, 
М

етизное отделение

И
ст.6088. Литейны

й цех, 
Передвиж

ны
е сварочны

е 
посты

И
ст.6084. Литейны

й 
цех, М

одельное 
отделение



Д
анны

е о сбросах сточны
х вод в воду за отчетны

й период

…
всего 
(плановы

е)
в результате 
аварии

всего 
(плановы

е)
в результате 
аварии

всего 
(плановы

е)
в результате 
аварии

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

2
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

3
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

Сбросы
 отсутствую

т

Стационарны
й источник 1

Стационарны
й источник 2

Стационарны
й источник N

Тип м
етодологии, 

использовавш
ейся для 

получения информ
ации о 

количестве загрязнителей 
с указанием

 того, на чем
 

основана информ
ация 

(изм
ерения - И

, расчеты
 - 

Р)

№
п/п

Ном
ер 

по CAS

Категори
я 

(группа) 
вещ

еств

Наим
ено

вание 
загрязнит

еля*

О
бъем

, кг/год **



  * Перенос загрязнителей в сточны
х водах за пределы

 участка означает перенос загрязнителей в сточны
х водах за пределы

 объекта в целях очистки сточны
х вод (м

ож
ет осущ

ествляться через канализацию
 или с пом

ощ
ью

 ины
х средств, таких как, ем

кости или автоцистерны
)

Перенос загрязнителей в сточны
х водах за пределы

 участка*

О
бъем

 переданны
х 

стоков строронним
 

организациям
 (м

3)

О
боротное 

использование (м
3)

П
овтороное 

использование (м
3)

* О
бъем

 закачки 
воды

 в пласт (м
3)

1
загрязнителей в сточны

х водах за пределы
 участка отсутствует



 *классификатор отходов утверж
ден приказом

 исполняю
щ

его обязанности М
инистра экологии, геологии и природны

х ресурсов 
Республики Казахстан от 6 августа 2021 года №

 314.

Вид отхода
О

бъем
, накопленны

х 
отходов на начало 
отчетного года (т)

Код отхода в 
соответствии с 

классиф
икатором

 
отходов*

Вид операции, котором
у 

подвергается отход 
("У"/"В")

О
статок отходов на конец 

отчетного года (т)

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

Д
анны

е об объем
ах отходов
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